



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय/HEADQUARTERS
पंचदीप भवन, सीआईजी मार्ग, नई दिल्ली-110002
Panchdeep Bhawan, CIG Marg, N.D.- 02
Phone: 011-23215489, VOIP: 10011074
Email: med6-hq@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

मिसिल संख्या A-22013/14/2023-MED-VI-Part(2)

दिनांक :- 25-09-2025

वर्ष 2025 का कार्यालय आदेश संख्या-86

सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रशासनिक आवश्यकताओं के कारण निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों के संबंध में तत्काल प्रभाव से स्थानांतरण/पदस्थी के आदेश प्रदान किए हैं:

The Competent Authority has ordered transfer/posting of the following medical officers with immediate effect due to administrative exigencies:-

S. No	Employee No.	Name of Medical Officer	Present Location	Ordered Post/ Location
1.	112525	Dr. Ratan Prakash Dhir	ESIC Medical College & Hospital, Faridabad	ESIC Medical College & Hospital, Indore
2.	111504	Dr. Md Mozaffar Uddin	ESIC Dispensary, Wazirpur	ESIC Medical College & Hospital, Joka
3.	133992	Dr. Shiv Ram Singh	ESIC Medical College & Hospital, Noida	DMS, ESIC Medical College & Hospital, Faridabad
4.	112310	Dr. Sumit Chakraborty	ESIC Medical College & Hospital, Basaidarapur	DMS, ESIC Medical College & Hospital, Faridabad
5.	160308	Dr. Vinay M	ESIC Medical College & Hospital, Gulbarga	ESIC Medical College & Hospital, Indore

1. उपरोक्त सभी अधिकारी तत्काल प्रभाव से उनके वर्तमान तैनाती स्थल/पद से कार्यमुक्त होंगे और आदेशित स्थान पर बिना ज्वाइनिंग टाइम का उपयोग किए तुरंत आदेशित तैनाती पद/ कार्यस्थान पर कार्य ग्रहण करेंगे।

Aforesaid medical officers shall be stand relieved from their present post/place of posting with immediate effect and shall join at the ordered place of posting immediately without availing the joining time.

2. उपरोक्त सभी अधिकारियों को जनहित में स्थानांतरित/तैनात किया गया है और वे नियमानुसार जहाँ भी स्वीकार्य हो कार्यभार ग्रहण अवधि तथा यात्रा/दैनिक भत्ता आदि के हकदार होंगे।

Aforesaid officers have been transferred /posted in public interest and shall be entitled for TA/DA /joining time etc., wherever admissible under rules.

3. सभी चिकित्सा अधिकारियों के कार्य मुक्त होने तथा कार्यभार संभालने की रिपोर्ट की एक प्रति सभी संबंधितों को भेजने के साथ-साथ चिकित्सा शाखा-6, मुख्यालय को भी med6-hq@esic.nic.in पर भेजने का श्रम करें।

Relieving/joining report of all medical officers may be sent to all concerned with a copy to med6-hq@esic.nic.in.

Digitally signed by
Girish Kumar Kain
Date: 25-09-2025
21:37:28

संयुक्त निदेशक (चिकित्सा प्रशासन)

सेवा में/ To,

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी को उनके नियंत्रण अधिकारी के माध्यम से।
Concerned Medical Officers through their controlling officers
2. क.रा.बी.नि. मुख्यालय के सभी प्रभागों के प्रमुख।
All Divisional Heads, ESIC Hqrs.
3. सभी आंचलिक बीमा आयुक्त/ आंचलिक चिकित्सा आयुक्त/बीमा आयुक्त, राष्ट्रीय प्रशिक्षण अकेडमी, क.रा.बी.निगम।
All Zonal Insurance Commissioner/ All Zonal Medical Commissioner/Insurance Commissioner, NTA, ESIC
4. सभी संबन्धित क.रा.बी.नि. मेडिकल कॉलेज/पी.जी.आई.एम.एस.आर के डीन/चिकित्सा अधीक्षक/उप चिकित्सा अधीक्षक/ संयुक्त निदेशक/उप निदेशक (वित्त)।
All Deans/Medical Superintendent/Deputy Medical Superintendent/ Joint Director/ Deputy Director (Fin.) of concerned Medical Colleges/PGIMSR
5. निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली/ निदेशालय (चिकित्सा) नोएडा।
Directorate (Medical) Delhi/Directorate (Medical) Noida
6. मुख्यालय के सभी प्रभाग।
All Divisions at ESIC Headquarters
7. चिकित्सा शाखा-IV/चिकित्सा शिक्षा शाखा, क.रा.बी.नि. मुख्यालय।
Medical Branch-IV/Medical Education Branch, ESIC Hqrs.
8. वेब साइट कन्टेन्ट मैनेजर को क.रा.बी.नि. मुख्यालय की वेब साइट पर अपलोड करने हेतु।
Website Content Manager with request to upload on ESIC Hqrs. Website
9. गार्ड फाइल/Guard file